



COMISION DE COMPRAS DE LA OFICINA NACIONAL DE DEFENSA PÚBLICA

ACTA No. 10/2019

En la Ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, a los catorce (14) días del mes de mayo del año 2019, siendo las 10:00 a.m., se reunió la Comisión de Compras, en el salón acostumbrado para estos fines, el cual está ubicado en el local que aloja a esta Oficina Nacional de Defensa Pública; integrada por las señoras: **Lcda. Johanny Castillo Sabarí**, Supervisora Técnica, portadora de la cédula de identidad y electoral No. 001-1159571-6, en representación de la **Lcda. Ramona Curiel Durán**, Directora Técnica, portadora de la cédula de identidad y electoral No. 031-0318979-5; titular de la Comisión de Compras de la ONDP; **Lcda. Migdalia Brown Isaac**, Coordinadora de Carrera y Desarrollo, portadora de la cédula de identidad y electoral No. 082-0007340-4; y **Lcda. Rosanna Ramos Reyes**, Coordinadora de la Evaluación de la Gestión, portadora de la cédula de identidad y electoral No. 047-0100881-7, en calidad de miembros titulares de la Comisión de Compras de la ONDP, para tratar lo siguiente:

ÚNICO: El proceso **No. CMC-08/2019**, relativo a la compra de material de limpieza, para ser distribuidos en las Oficinas de Defensa Pública a nivel nacional, a saber:

REGLÓN	ARTÍCULOS	Medida	CANTIDAD	MUESTRA
1	Ambientador en spray 8onz	Unidad	144	Sí
2	Brillo verde con esponja	Unidad	102	Sí
3	Brillo verde pequeño	Unidad	89	Sí
4	Cepillo de pared tipo planchita	Unidad	5	Sí
5	Cloro	Galón	105	Sí
6	Cubetas de 5 galones c/asa s/tapa	Unidad	6	Sí
7	Desinfectante líquido de piso	Galón	144	Sí
8	Detergente en polvo	Libra	134	Sí
9	Dispensador de ambientador en spray de 7 onz (plástico, blanco)	Unidad	16	Sí
10	Dispensador de papel de baño	Unidad	1	Sí
11	Dispensador para servilletas C-FOLD	Unidad	2	Sí
12	Escobas de nylon c/ palo	Unidad	30	Sí
13	Escobillón para inodoro c/ base	Unidad	4	Sí
14	Espuma limpiadora multiuso (spray 19 onz)	Unidad	51	Sí
15	Funda de basura plástica negra 24 x 30 (100/1)	fardo	62	Sí
16	Funda de basura plástica negra 36 x 54 (100/1)	fardo	70	Sí
17	Guantes domésticos size M	Par	86	Sí
18	Guantes domésticos size S	Par	29	Sí



COMISION DE COMPRAS DE LA OFICINA NACIONAL DE DEFENSA PÚBLICA

19	Guantes domésticos size L	Par	12	Sí
20	Insecticida para cucarachas (250 ml)	Unidad	62	Sí
21	Jabón líquido de fregar	Galón	103	Sí
22	Jabón líquido de mano	Galón	82	Sí
23	Lanilla en algodón	Yarda	87	Sí
24	Limpiador de cerámica	Galón	10	Sí
25	Limpiador de cristales	Galón	13	Sí
26	Papel de baño para dispensador (12/1)	Fardo	134	Sí
27	Recogedor de basura (palita)	Unidad	7	Sí
28	Repuesto de ambientador 7 onz	Unidad	82	Sí
29	Servilletas para dispensador (24/1)	Fardo	88	Sí
30	Servilletas sencillas 400/1 (10/1)	Fardo	59	Sí
31	Suape no. 32	Unidad	36	Sí
32	Zafacón para baño, plástico color crema con tapa 49 x30	Unidad	10	Sí
33	Desinfectante en Spray	Unidad	24	Sí
34	Mascarillas (caja)	Caja	2	Sí
35	Guantes desechables (caja)	Caja	4	Sí

- Las cantidades ofertadas deben ser las mismas que las solicitadas. En caso de no contar con uno de los ítems, deben hacerlo constar en su propuesta y deben tener disponibilidad de entrega para cada ítem presentado.

En fecha trece (13) de mayo del año 2019, fue presentada a esta Comisión de Compras por parte de la División de Compras y Contrataciones de la Dirección Administrativa-Financiera, una propuesta relativa a lo anteriormente mencionado.

La Comisión valoró que la Dirección Administrativa-Financiera estableció, que cuenta con la debida provisión de fondos, dentro del presupuesto del año 2019, por un monto de **CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CIENTO SESENTA Y SEIS PESOS CON 00/100 (RD\$447,166.00)**, según certificación de existencia de crédito de fecha primero (1ro) de mayo del año 2019. En la misma fecha, el Director de la Oficina Nacional de la Defensa Pública, **Lcdo. Rodolfo Valentín Santos**, procedió a aprobar la compra de material de limpieza, para ser distribuidos en las Oficinas de Defensa Pública a nivel nacional.

La División de Compras y Contrataciones Públicas procedió a realizar una amplia convocatoria en la página web de la Oficina Nacional de Defensa Pública y de Compras Dominicanas, invitándose a cuatro (04) proveedores del Estado **COMERCIAL MAXIMO JULIO R, EIRL; PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, S.R.L.; ALFRETON BUSINESS GROUP, S.R.L. y SERVEM SERVICIOS EMPRESARIALES, SRL**, de los cuáles solo presentó propuesta la empresa **PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, S.R.L.**

A través de la convocatoria realizada por medio de la página web, la entidad **SUMINISTROS GUIPAK, S.R.L.**, presentó propuesta.



COMISION DE COMPRAS DE LA OFICINA NACIONAL DE DEFENSA PÚBLICA

El plazo para recibir las propuestas fue hasta el día diez (10) de mayo del presente año, hasta las 11:00 a.m. y en fecha catorce (14) de mayo del 2019 procedimos a realizar la adjudicación.

La comisión valoró las cotizaciones presentadas por:

- SUMINISTROS GUIPAK, S.R.L.,

Item No.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS	Precio Unitario Final
1	AMBIENTADOR GLADE 08 ONZ VARIADOS	UNIDAD	144	54.62	9.830	64.45
2	BRILLO VERDE C/ESPONJA SCOTCH BRITE 3M	UNIDAD	102	12.81	2.30	15.12
3	BRILLO VERDE SCOTCH BRITE ECONOMICO	UNIDAD	89	9.64	1.73	11.37
4	CEPILLO DE PARED T/PLANCHITA REINA	UNIDAD	5	35.99	6.48	42.46
5	COLORO ACEL GALÓN	GALÓN	105	47.00	8.46	55.46
6	CUBETA PLASTICA LIMPIEZA 5 GALÓN	UNIDAD	6	147.00	26.46	173.46
7	DESENFECTANTE GALÓN ACEL	GALÓN	144	68.25	12.28	80.53
8	DETERGENTE 01 LBS/400 GRMS BRILLANTE	UNIDAD	134	59.00	10.62	69.62
9	DISPENSADOR P/AMB. GLADE MAS REPUESTO MAS BATERIAS	UNIDAD	16	497.00	89.46	586.46
10	DISPENSADOR PARA PAPEL JUMBO	UNIDAD	1	639.56	115.12	754.68
11	DISPENSADOR DE SERVILETA C-F	UNIDAD	2	937.05	168.67	1,105.72
12	ESCOBA P/BARRER KIKA TINA	UNIDAD	30	79.27	14.27	93.54
13	ESCOBILLA PARA INODORO C/BASE KIKA	UNIDAD	4	70.12	12.62	82.74
14	LIMPIADOR PINESPUMA WEST	UNIDAD	51	276.50	49.77	326.27
15	FUNDAS 13 GALONES 24 X 30 NEGRA FARDO 100/1	FARDO	62	132.59	23.87	156.46
16	FUNDAS 55 GALONES 36 X 54 FARDO 100/1	FARDO	70	365.29	65.75	431.04
17	GUANTES PLASTICOS P/LIMPIEZA KIKA M	PARES	86	19.00	3.42	22.42
18	GUANTES LIMPIEZA MANOS SUAVE S	PARES	29	30.61	5.51	36.12
19	GUANTES PLASTICOS P/LIMPIEZA KIKA L	PARES	12	19.00	3.42	22.42
20	INSECTICIDA BAYGO 250 ML	UNIDAD	62	115.80	0	115.80
21	JABON LIQUIDO DE FREGAR ACEL GALÓN	GALÓN	103	99.00	17.82	116.82
22	JABÓN LIQUIDO P/MANOS ACEL ALMENDRA	GALÓN	82	89.41	16.09	105.50
23	LANILLA 1 YARDA	UNIDAD	87	68.50	12.33	80.83
24	DESCALIN P/SUELO, CERAMICA GALÓN ACEL	GALÓN	10	180.00	32.40	212.40
25	LIMPIADOR DE CRISTALES ACEL GALÓN	GALÓN	13	92.94	16.73	109.67
26	PAPEL HIGIENICO JUMBO 12/1 GAVIOTA PRECORTADO	FARDO	134	544.16	97.95	642.10
27	PALA RECOGEDORA BASURA	UNIDAD	7	69.36	12.48	81.84
28	AMB. P/DISPENSADOR GLADE 6.02 VARIADO	UNIDAD	82	225.79	40.64	266.43
29	SERVILLETAS TOALLA C-FOLD 24 100/1	FARDO	88	764.71	137.65	902.36
30	SERVILETA FARDO 10/400 CHAVALLIN	FARDO	59	325.00	58.50	383.50
31	SUAPE NO. 32 ALGODÓN KIKA PLUS	UNIDAD	36	105.50	18.99	124.49



COMISION DE COMPRAS DE LA OFICINA NACIONAL DE DEFENSA PÚBLICA

32	CESTO PLAST. 05 LITROS CON TAPA RIMAX	UNIDAD	10	200.00	36.00	236.00
33	DESINFECTANTES ANTIBACTERIAL LYSOL 19	UNIDAD	24	224.30	40.37	264.67
34	MASCARILLA 50/1	CAJA	2	211.00	37.98	248.98
35	GUANTES PLASTICOS LATEX 100/1	CAJA	4	194.12	34.94	229.06

VALOR TOTAL DE LA OFERTA: RD\$378,632.22

VALOR TOTAL DE LA OFERTA EN LETRAS: TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SEIS CIENTOS TREINTA Y DOS CON 22/100

- PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, S.R.L.

Item No.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Marca	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS	Precio Unitario Final	Total
1	AMBIENTADOR SPRAY GLADE DE 08 ONZ, VARIAS FRAGANCIAS	GLADE	UNIDAD	144	60.03	10.81	70.84	10,200.30
2	BRILLO VERDE C/ESPONJA SCOTCH BRITE	SCOTT BRIDTE	UNIDAD	102	80.15	14.43	94.58	9,646.85
3	BRILLO VERDE SCOTCH BRITE	SCOTT BRIDTE	UNIDAD	89	28.24	5.08	33.32	2,965.76
4	CEPILLO DE PARED T/PLANCHITA MARCA LINDA	LINDA	UNIDAD	5	52.50	9.45	61.95	309.75
5	GALONES DE CLORO MARCA CLOROX	CLOROX	GALÓN	105	104.00	18.72	122.72	12,885.60
6	UNIDAD DE CUBETAS DE 5 GALONES CON ASA SIN TAPA	N/A	UNIDAD	6	290.00	52.20	342.20	2,053.20
7	GALONES DESINFECTANTE PARA PISO FABULOSO	FABULOSO	GALÓN	144	201.50	36.27	237.77	34,238.88
8	LIBRAS DETERGENTE EN POLVO MARCA FAB	FAB	PAQ.	134	52.96	9.53	62.49	8,374.04
9	UNIDADES DISPENSADOR DE AMBIENTADOR SPRAY DE 6.2 ONZ, (PLASTICO BLANCO)	GLADE	UNIDAD	16	623.29	112.19	735.48	11,767.72
10	DISPENSADOR PARA PAPEL DE BAÑO	COPEL	UNIDAD	1	995.40	179.17	1,174.57	1,174.57
11	DISPENSADOR PARA SERVILLETAS C-FOLD	COPEL	UNIDAD	2	1,615.50	290.79	1,906.29	3,812.58
12	ESCOBAS DE NYLON CON PALO MARCA LINDA	LINDA	UNIDAD	30	110.00	19.80	129.80	3,894.00
13	ESCOBILLON PARA INODOROS CON BASE MARCA LINDA	LINDA	UNIDAD	4	97.90	17.62	115.52	462.09
14	ESPUMA LIMPIADORA MULTIUSO SPRAY 19 ONZ TUFF STUD	TUD STUFF	UNIDAD	51	209.86	37.77	247.63	12,629.37
15	FARDO DE FUNDA DE BASURA PLASTICA NEGRA 24 X 30 (100/1) C-150	N/A	PAQ.	62	162.04	29.17	191.21	11,854.85
16	FARDO FUNDA PLASTICA NEGRA 36 X 54 (100/1) C-150	N/A	PAQ.	70	387.50	69.75	457.25	32,007.50
17*	PARES GUANTES DOMESTICOS SIZE M MANOS SUAVE COLOR AMARILLO	MANOS SUAVE	PAR	86	41.50	7.47	48.97	4,211.42
19	PARES GUANTES DOMESTICOS SIZE M MANOS SUAVE COLOR AMARILLO	MANOS SUAVE	PAR	29	41.50	7.47	48.97	1,420.13
20	PARES GUANTES DOMESTICOS SIZE L MANOS SUAVE COLOR AMARILLO	MANOS SUAVE	PAR	12	41.50	7.47	48.97	587.64
21	UNIDADES INSECTICIDA PARA CUCARACHA (250ML)	BAYGON	UNIDAD	62	170.00		170.00	10,540.00



COMISION DE COMPRAS DE LA OFICINA NACIONAL DE DEFENSA PÚBLICA

22	GALONES JABÓN LIQUIDO PARA FREGAR LIMAR	LIMAR	GALÓN	103	197.50	35.55	233.05	24,004.15
23	GALÓN JABON LIQUIDO PARA MANOS LIMAR	LIMAR	GALÓN	82	182.50	32.85	215.35	17,658.70
24	YARDA LANILLA EN ALGODÓN	N/A	YARDA	87	56.25	10.13	66.38	5,774.63
25	GALÓN LIMPIADOR DE CERAMICA	DECALIN	GALÓN	10	295.00	53.10	348.10	3,481.00
26	GALÓN LIMPIADOR DE CRISTALES LIMAR	LIMAR	GALÓN	13	157.50	28.35	185.85	2,416.05
27	FARDO PAPEL DE BAÑO PARA DISPENSADOR 12/1	N/A	FARDO	134	612.50	110.25	722.75	96,848.50
28	RECOGEDOR DE BASURA (PALITA)	LINDA	UNIDAD	7	86.25	15.53	101.78	712.43
29	REPUESTO (REFILL) DE AMBIENTADOR DE 6.2 ONZ	GLADE	UNIDAD	82	236.00	42.48	278.48	22,835.36
30	FARDO DE SERVILETA PARA DISPENSADORES 24/1 C-FOLD FIVE STAR	FIVE STAR	FARDO	88	906.25	163.13	1,069.38	94,105.00
31	FARDO DE SERVILETAS SENCILLAS 400/1 (10/1) PETALOS	PETALOS	FARDO	59	709.74	127.75	837.49	49,412.10
32	UNIDAD DE SUAPE NO. 32 100 % ALGODÓN MARCA LINDA	LINDA	UNIDAD	36	122.50	22.05	144.55	5,203.80
33	UNIDAD DE ZAFACON PARA BAÑO PLASTICO COLOR GRIS 40 LITROS TAPA PUSH	ROGER	UNIDAD	10	1,026.50	184.77	1,211.27	12,112.70
34	UNIDAD DESINFECTANTE EN SPRAY LYSOL DE 19 ONZ	LYSOL	UNIDAD	24	295.00	53.10	348.10	8,354.40
35	CAJAS DE MASCARILLAS TIPO ENFERMERA 50/1	N/A	CAJA	2	107.90	19.42	127.32	254.64
36	CAJAS DE GUANTES DESECHABLES LATEX 100/1	N/A	CAJA	4	205.00	36.90	241.90	967.60

VALOR TOTAL DE LA OFERTA: RD\$519,177.30

VALOR TOTAL DE LA OFERTA EN LETRAS: QUINIENTOS DIECINUEVE MIL CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS CON 30/100.

* Este documento está transcrito, de manera íntegra, a como fue presentada por el oferente. Por tal razón, existe un salto del número 17 al 19; es decir, un error material.

Al analizar las propuestas presentadas, de manos de las entidades SUMINISTROS GUIPAK, S.R.L., y PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, S.R.L.; aunada al informe del señor Eudy B. Payano, Encargado de la Sección de Servicios Generales, en su calidad de perito asignado a este proceso, relativo a la compra de suministro de material de limpieza, para las oficinas de Defensa Pública a nivel nacional y sede principal, la comisión decidió lo siguiente:

- En razón del precio de los bienes ofertados, acoger la propuesta de:
 - A. La entidad SUMINISTRO GUIPACK, S.R.L., en relación a la compra del ambientador en spray, brillo verde con esponja, brillo verde pequeño, cepillo de pared tipo planchita, cloro, cubetas de 5 galones, desinfectante líquido, dispensador de ambientador en spray, dispensador de papel de baño, dispensador para servilleta, escoba de nylon, escobillón para inodoro, espuma limpiadora, funda de basura plásticas 24x30, fundas de basura plásticas 36x54, guantes domésticos size S, insecticida para cucaracha, jabón líquido de fregar, jabón líquido de mano, lanilla en algodón, limpiador de cerámica, limpiador de cristales, papel de baño para dispensador, recogedor de basura, repuesto de



COMISION DE COMPRAS DE LA OFICINA NACIONAL DE DEFENSA PÚBLICA

ambientador, servilletas para dispensador, servilletas sencillas 400/1, suape no. 32, zafacón para baño con tapa 49x30, desinfectante en spray y guantes desechables.

- B. La entidad **PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, S.R.L.**; en relación a la compra de cajas de mascarillas y detergente en polvo.
- En razón de la calidad de los bienes ofertados, acoger la propuesta de:
 - A. La entidad **PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, S.R.L.**; en relación a la compra de guantes domésticos size M y guantes domésticos size L.

En consecuencia es favorable para los intereses de la institución y del país, y en virtud del Principio de Eficiencia, Economía y Flexibilidad, establecido en el artículo 3, numerales 1 y 4, de la Ley 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, del 18 de agosto del 2006. La Comisión decidió lo siguiente:

PRIMERO: Autorizar la contratación de la empresa **SUMINISTROS GUIPAK, S.R.L.**, con el RNC número 131412602 y número de proveedor de compras dominicanas 73576, por un monto de **TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS OCHO PESOS CON 02/100 (RD\$366,608.02)**, con impuestos incluidos.

REGLÓN	CANTIDAD	MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	144	UNIDAD	AMBIENTADOR EN SPRAY 8 ONZ	RD\$54.62	RD\$7,865.28
2	102	UNIDAD	BRILLO VERDE CON ESPONJA	RD\$12.81	RD\$1,306.62
3	89	UNIDAD	BRILLO VERDE PEQUEÑO	RD\$9.64	RD\$857.96
4	5	UNIDAD	CEPILLO DE PARED TIPO PLANCHITA	RD\$35.99	RD\$179.95
5	105	GALÓN	COLORO	RD\$47.00	RD\$4,935.00
6	6	UNIDAD	CUBETA DE 5 GALONES C/ASA S/TAPA	RD\$147.00	RD\$882.00
7	144	GALÓN	DESINFECTANTE LIQUIDO DE PISO	RD\$68.25	RD\$9,828.00
9	16	UNIDAD	DISPENSADOR DE AMBIENTADOR EN SPRAY DE 7 ONZ (PLÁSTICO, BLANCO)	RD\$497.00	RD\$7,952.00
10	1	UNIDAD	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO DE BAÑO	RD\$639.56	RD\$639.56
11	2	UNIDAD	DISPENSADOR PARA SERVILLETAS C-FOLD	RD\$937.05	RD\$1,874.10
12	30	UNIDAD	ESCOBAS DE NYLON C/PALO	RD\$79.27	RD\$2,378.10
13	4	UNIDAD	ESCOBILLON PARA INODORO C/BASE	RD\$70.12	RD\$280.48
14	51	UNIDAD	ESPUMA LIMPIADORA MULTIUSO (SPRAY 19 ONZ)	RD\$276.50	RD\$14,101.50
15	62	FARDO	FUNDA PLÁSTICA NEGRA 24X30 (100/1) PARA BASURA	RD\$132.59	RD\$8,220.58

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



COMISION DE COMPRAS DE LA OFICINA NACIONAL DE DEFENSA PÚBLICA

16	70	FARDO	FUNDA PLÁSTICA NEGRA 36X54 (100/1) PARA BASURA	RD\$365.29	RD\$25,570.30
18	29	PAR	GUANTE DOMESTICO SIZE S	RD\$30.61	RD\$887.69
20	62	UNIDAD	INSECTICIDAS PARA CUCARACHAS (250 ML)	RD\$115.80	RD\$7,179.60
21	103	GALÓN	JABON LIQUIDO DE FREGAR	RD\$99.00	RD\$10,197.00
22	82	GALÓN	JABON LIQUIDO DE MANO	RD\$89.41	RD\$7,331.62
23	87	YARDA	LANILLA EN ALGODÓN	RD\$68.50	RD\$5,959.50
24	10	GALÓN	LIMPIADOR DE CERAMICA	RD\$180.00	RD\$1,800.00
25	13	GALÓN	LIMÍADOR DE CRISTALES	RD\$92.94	RD\$1,208.22
26	134	FARDO	PAPEL DE BAÑO HIGIENICO PARA DISPENSADORES (12/1)	RD\$544.16	RD\$72,917.44
27	7	UNIDAD	RECOGEDO DE BASURA (PALITA C/PALO)	RD\$69.36	RD\$485.52
28	82	UNIDAD	REPUESTO DE AMBIENTADOR EN SPRAY 7 OZ	RD\$225.79	RD\$18,514.78
29	88	FARDO	SERVILLETAS PARA DISPENSADOR (24/1)	RD\$764.71	RD\$67,294.48
30	59	FARDO	SERVILLETAS SENCILLAS 400/1 (10/1)	RD\$325.00	RD\$19,175.00
31	36	UNIDAD	SUAPE NO. 32	RD\$105.50	RD\$3,798.00
32	10	UNIDAD	ZAFACÓN PARA BAÑO, PLÁSTICO COLOR CREMA CON TAPA 49 X 30	RD\$200.00	RD\$2,000.00
33	24	UNIDAD	DESINFECTANTE EN SPRAY	RD\$224.30	RD\$5,383.20
35	4	CAJA	GUANTES DESECHABLES	RD\$194.12	RD\$776.48
				SUBTOTAL	RD\$311,779.96
				ITBIS	RD\$54,828.06
				TOTAL GENERAL	RD\$366,608.02

SEGUNDO: Autorizar la contratación de la empresa PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, S.R.L.; con el RNC número 130989362 y número de proveedor de compras dominicanas 30138, por un monto de TRECE MIL CUATROCIENTOS VEINTISIETE PESOS CON 74/100 (RD\$13,427.74), con impuestos incluidos.

REGLÓN	CANTIDAD	MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
8	134	LIBRA	DETERGENTE EN POLVO	RD\$52.96	RD\$7,096.64
17	86	PAR	GUANTES DOMÉSTICOS SIZE M	RD\$41.50	RD\$3,569.00
19	12	PAR	GUANTES DOMÉSTICOS SIZE L	RD\$41.50	RD\$498.00
34	2	CAJAS	MASCARILLAS	RD\$107.90	RD\$215.80



COMISION DE COMPRAS DE LA OFICINA NACIONAL DE DEFENSA PÚBLICA

SUBTOTAL	RD\$11,379.44
ITBIS	RD\$2,048.30
TOTAL GENERAL	RD\$13,427.74

Establecer que el total general de las autorizaciones asciende a la suma de TRESCIENTOS OCHENTA MIL TREINTA Y CINCO PESOS CON 76/100 (RD\$380,035.76).

La presente acta ha sido levantada en el lugar y día indicado, procediendo las miembras participantes a firmar, en señal de aprobación.


JOHANNY CASTILLO SABARÍ


MIGDALIA BROWN ISAAC


ROSANNA RAMOS REYES

